qua docebatur amittit.  
**I**nde & heliu quem tene  
 re arrogantium ty  
 phum saepe iam dixi  
 mus. post quam multa  
 sapientiae profunda  
 digessit. Subito post  
 eisdem sententiar uera  
 ces ac mysticas. fastu  
 scientie Inflatu & tol  
 litur. Cuius mox Infla  
 tionis merito. eius sen  
 sus ad Inania uerba  
 diriuatur. Nam sub  
 didit dicens.

**A**DTENDE IOB ET AU  
 DIME. ET TACE DUM  
 EGO LOQUOR. Si autem  
 habes quod loquaris.  
 Responde mihi. Loquere  
 uolo enim te appare  
 re iustum. Quod si non  
 habes. audime. tace.  
 & docebo te. sapientia.  
**Q**uia Leto se apud  
 se habeat. hac locu  
 tione manifestat.

qua dicit. Adtende lob  
& audime. & tace dum  
ego loquor.

**I**mmensa enim supbia  
e. a seniore sibi reue  
rentiam exigere. et  
silentium Imperare  
meliori: qui autem pre  
dicatores iusti. du quos  
libet corripunt. Saepe  
per humilitatis gra  
tiam. ad cogitationum  
suarum Intima reuer  
tuntur. Atq; In eo ipso  
quod corripunt. ne  
quid fortasse fallan  
tur sequuntur.

**C**orreptisq; licentiam  
tribuunt. ut si quid  
pro se ipsi iustius senti  
unt fateantur. hoc  
non numquam & iam  
arroganter imitibus  
appetunt. Paulisper  
enim In uerbis relatio  
ne post posita. quasi  
eorum quos conspiciunt.

Si forte repperiri potu  
ert iustitia quaerunt.  
Non quia tac sentiant.  
Sed quia ornari per  
humilitatis speciem  
concupiscunt: Metu  
unt enim. ne superbi  
ac tumidi quia sunt  
esse uideantur.

**U**nde heliu sticam sub  
didit dicens.

**S**i autem habes quod  
loquaris. responde  
mih. uolote appare  
re iustum. Sed haec  
quia ex corde non pro  
tulit. audire quod  
quaesierat non expec  
tauit. Nam ilico  
sub iunxit.

**Q**uod si non habes. au  
dime. tace. et doce  
bo te sapientiam.

**Q**ui enim ueraciter  
querunt audire quod  
iustum e. & equanimi  
ter expectant audire

quod quaerunt.

**H**eliu autem quia ueraciter requisitionis uerba non protulit. dici quod quaesierat non permisit. Sed mox quid Intyn securus gestabit erupit. qualemq; se In oculis suis habebit ostendit dicens. Tace. et docebo te sapientiam.

**A**rrogantes enim uir- quendo aliquid humiliter sonant. diu In eisdem humilitatis specie non perdurant. Cum fortasse quaerunt ut audiant. mox loquendo obuiant ne doceantur; quia superficiei uocis quam protulerant. citius ostentationis Intentio comprimit. quae ex radice cordis surgit. atq; eandem humilitatis formam. specie tenus sumptae.

eo celerius probantur quia aliena est quo illa diutius tenere non possunt.

**E**cce heliu iustitiam cum requirit ut discat. promittit quia doceat. Ecce quasi requirendo quod iustum est aliquid planum sonuerat lingua. Sed mox celari non potuit. hoc quod altum timebat conscientia. Nam repente subluxit. Tace et docebo te sapientiam.

**Q**uia uero arrogantes omnes In eo quod proferunt. tunc superbiae inflantur. & uelut In alto posita. sic doctorum specie sumunt. ac sic eorum uerbae dignatione quadam super indignos homines caelitus effundantur. Bene ab scriptore huius historie uersus Interponit.

quo dicatur: pronunti  
ans quoq: heliu: & iam  
haec locutus e.

Quid enim per huius pro  
nuntiationis uocabu  
lum. Nisi In flatio ela  
tionis ostenditur. ut  
uerba quae de altis  
superbie radice uenie  
bant. Cum quadam  
quasi altitudine et dis  
tinctione procederent.  
Ita uidelicet predicator  
re omnes arroganter  
solent. Cum quodam  
enim fastu proferunt.  
hoc quod singulariter  
Intellexisse se credunt.  
Et fortasse tunc humili  
tatem predicant. cum  
per elationis typum  
exempla superbiae  
ostendant. Unde fit.  
ut eorum predicatio  
concori sibi manere  
non possit. quia id quod  
rectum loquentes

seminant. per uerse  
tumentes Inpugnant.

Humilib: naq: auditorib:  
uerba sine non compati  
endo. sed uix dedignan  
do largiuntur. Longe  
quippe se In altum posi  
tor aestimant. et super  
eosdem auditores suos.  
quasi procedentis doctri  
nae. Respectum uix de  
summo dignanter Incli  
nant. At contra uerba  
lustorum ex radice ueni  
unt humilitatis. ut fruc  
tum ualeant ferre  
pietatis. Et quic quid  
salubre potuerint.  
non tumendo. Sed con  
patiendo subministrant.

Si quippe caritatis uel  
se In auditorib: suis. uel  
auditores suos In se huc  
transformant. Ac si  
& illy per istos. hoc quod  
audiunt doceant.

Quisti per illor hoc quod

docendo proferunt  
dicant. Neliu ergo  
typum arrogantium  
tenens. et cum pronun-  
tationis ostentatione  
inchoans. quid dicat  
audiamus. Sequitur.

**A**udite sapientes uer-  
ba mea. et eruditi  
auscultate me. Auris  
enim uerba probat.  
et guttur escas gustu  
di iudicat. **N**ec si dice-  
re. Sicut nec auris  
escas. nec guttur uer-  
ba cognoscit. Itaque nec  
stultus quisq; sententia  
sapienter intellegit.  
**S**apientes ergo atq; eru-  
diti. audite quod dico.  
qui potestis ex quae  
fuerint dicta cognos-  
cere. Videamus igitur  
quantum tumeat.  
qui uerba sua non.  
nisi uis sapientib; auditis  
decenter existimat.

**U**erus autem sapientie  
predicator dicit.  
**S**apientib; & Insipientib;  
Debitor sum. **A** contra  
arrogans Inpredicatio-  
ne succ. aures tantum  
modo sapientium expec-  
tat; quia non inde p̄di-  
cat. ut possit quoslibet  
sapientes efficere.  
sed ideo sapientes qua-  
rit. ut possit quod sen-  
serit superbiendo mon-  
strare. Sicut enim  
superius dictum est  
non illos appetit eru-  
dire. sed se ostendere;  
nec intuetur quam  
lusti qui audiunt fiant.  
Sed ipse quam doctus  
cum auditur appare-  
at; quia uero predi-  
catione arrogantiū  
nullus admittet &  
sinon & aliquid de  
humilitatis imagine  
permiscerent.

**B**ene heliu postquam p  
 tumida uerba exultat  
 rursum quæsi ad equa  
 litatis concordia con  
 descendit dicens  
**I**udicium eligamus nob  
 et Internos uideamus  
 quid sit melius  
**S**ed utrum hoc iudicium  
 ex humili corde quæsie  
 rit. facile cognoscimus  
 si subsequencia elus uer  
 ba pensemur. Sequit  
**Q**uia dixisti iob iustus  
 sum. et dñs subuertit  
 iudicium meum. In iu  
 dicandom enim me  
 mendacium est. et  
 uiolentie sagitta mea  
 absq: ullo peccato.  
**H**æc beatum iob dixisse  
 quaeritur. quæ tam  
 quia minime dixerit.  
 requisita sacre histo  
 rie uerba testantur.  
**S**ed qui iudicium æque  
 quæsierat. ex culpa

quam finxit. proanis  
 sententiam promulgat.

**N**am sequitur  
**Q**uis est uir ut est iob.  
 qui bibit sub sannatio  
 nem quasi aquam. qui  
 graditur cum operan  
 tib: Iniquitatem. et  
 ambulat cum uiris Impis.

**E**cce iudicium querens.  
 iudicium protulit;  
 et post alligationem sua  
 nulla beati iob expec  
 tate sententia. eum  
 damnatione dignum  
 ex reproborum socie  
 tate iudicauit. At  
 enim. **Q**uis est uir  
 ut est iob. ut utiq: sub  
 audiamur. Nullus  
 atq: sub lingu. Qui  
 bibit sub sannatione  
 quasi aquam.

**A**qua autem cum bibit.  
 ita liquide sumitur.  
 ut ad sorbendu nulla  
 sui pinguedine retardet.

autem sapie  
 iator dicit  
 ntib: & In si  
 or sum. Ap  
 gans In p d  
 ce. aures ta  
 sapientum  
 uia non In  
 possit quon  
 er efficere  
 apienter  
 osit quod  
 er biendo  
 Sicut enim  
 caimeft  
 peat era  
 ostender  
 tur quam  
 udiunt fia  
 uam docet  
 ur appa  
 uero pro  
 arrogam  
 dmit ter  
 aliquid  
 tar Ina  
 erent.

<sup>65</sup>  
Subsannationem uero  
ut cequam bibere est.  
dñi sine aliquo obstacu  
lo cogitationis Inridere.  
ut In eo quod superbit  
lingua uel conscientia  
nulla trepidatio contra  
dicat. Haec autem eius  
sententiae. Sup beatum  
Iob. quantum a tramite  
ueritatis exorbitat. illa  
dñi attestazione cognos  
cimus. qua ad die bolu  
dicit. Numquid consi  
derasti seruum meum  
Iob. quod non sit ei simi  
lis In terra. Ecce que  
ueritas dicit absq. con  
paratione iustu. eum  
hehu asserit absq. compa  
ratione peccatore.  
Sed haec esse propria  
arrogantium pdicatoru  
solent. ut dicit afflictor  
auditores suos. ad cogis  
districte corripere  
appetunt. qua blande

refouere. Plur enim  
student ut mala obhur  
gando increpent. qua  
bona laudando confir  
ment. Superiores quip  
pe uidere desiderant.  
& magis gaudent. cum  
eorum animu ira eleuat.  
quam caritas sequat.  
Semp Inuenire optant  
quod increpando rigidi  
ferunt. Unde scrip  
tum e. In ore stulti uirga  
superbie. Quia uideli  
ca percutere rigide scit.  
Sed con pecta humiliter  
nescit. Solent dicit pdi  
catores iusti auditores  
suos oburgando corri  
pere. Solent In eorum  
uitis districte increpa  
tione deservire.  
Unde scriptum est.  
Verba sapientium quasi  
stimuli. et sicut clau  
Inactum defixi.  
Recte autem eoru uerba

clavi uocati sunt. quia  
 culpas delinquentium  
 nesciunt palpate. Sed  
 pungere. An iohannis  
 uerba clavi non erant  
 cum dicebant.

**P**rozenies uiperarum  
 quis uobis demonstraue  
 fugate ab ira uentura.

**A**n uerba stephani clavi  
 non erant cum dicebat.

**I**os semper spiritu resistit  
 tatis. An pauli uerba  
 clavi non erant cum di  
 cebat. **O** in sensati  
 galathis. qui uos fasci  
 nant. Et rursus cum  
 corinthis diceret.

**C**um enim sit inter uos  
 zelus & contentio. non  
 ne carnes estis. et  
 secundum hominem  
 ambulatis. Sed neces  
 se est. ut caute uidea  
 mur. **P**redicatorer  
 lusti in ipsis quos corri  
 gunt. cum ex parte

alia fortasse aliquid  
 bonę operationis inue  
 niunt. ad eadem oblu  
 rationis uerba. cum  
 quantac dispensatione  
 descendunt.

**E**cce paulus corinthios  
 docens. eosq; in culpa  
 diuisionis aspiciens. exor  
 sur est dicens.

**C**raticez ago do meo sepe  
 pro uobis. Ingratia  
 di quae clatice uob in xpo  
 ihu. quia in omnib; diu  
 ter facta estis in illo.

**M**ultum profecto lauda  
 uit. quos in xpo diuiter  
 in omnib; dixit. Et  
 ecce adhuc blandimen  
 te multiplicat dicens.

**I**n omni uerbo & in omni  
 scientia. Sicut testi  
 monium xpi confirma  
 tum est in uobis.

**T**estimonium xpi in  
 uobis confirmatum  
 est. dixit. Ac si opere

66<sup>v</sup>  
per egressent. quod doc-  
trina didicerant. Et  
mox in laudis consum-  
matione sublunxit. tac-  
ut nihil de uob desit in  
nulla gratie. Expectan-  
tib; reuelationem dñi  
nr̄i ih̄u xpi. Quaesote  
paule. istis tot fauorib;  
lam quo tendas insinua.  
Et ecce paulo post se-  
quitur; Obsecro au-  
uor. fr̄r. permisericoz  
dia dñi nr̄i ih̄u xpi. ut id  
ipsum dicatis omnes.  
Et non sint in uob scis-  
mate; Significatu. e.  
enim mihi de uob fr̄r  
mei. ab his qui sunt eloes.  
quia contentiones in-  
ter uos sunt; De quib;  
contentionib;. paulo  
post subdidit dicens;  
Cum enim sit inter uos  
zelus & contentio. non  
ne carnales estis. et  
secundum hominem

ambularis;  
Ecce quoq; laudib; ad-  
aperta correptionis  
uerba descendit. Ecce  
in corde audientium.  
quam blande fauoris  
manu. uiam districte  
Increpationis aperuit;  
Prius namq; superboz  
brachia. studuit per  
blandimentorum uin-  
cla religere. ut post  
modum potuisset uulnig  
superbie. ferro correp-  
tionis incidere;  
Erant profecto incho-  
runtis. & quæ laudant  
debuissent. Erant &  
quæ cerzui; peritatis atq;  
medicis. prius sana  
membric quæ circa  
uulnus erant laudan-  
do palpauit. & post  
modum putridum sinu  
uulneris. feriendo  
trient fixit;  
Habe ergo in scis p̄dicatoz

67R

ad utraq: aptum doctrine  
 regula pondus suum.  
 ut & recte fauenter nu-  
 tricent. Et per uerba  
 anim aduertentes ab-  
 scidant. Non nunquam  
 uero. & iam predicatorer  
 iusti rigide feriunt.  
 Sed aliud est. cum iustitia  
 stimulat. aliud cum sup-  
 bie inflat. Iusti cum se-  
 uere corrigunt. Inter-  
 ne dulcedinis gratia  
 non amittunt;

Jam sepe pro Inque-  
 tudine refrenanda  
 prauorum duritiam  
 districti uigoris adsu-  
 munt. Sed Intus cari-  
 tatis igne liq<sup>ve</sup> fiunt.  
 Atq: eorum amore  
 cerdent. In quos aspera  
 correptione saeuunt.  
 Seq: & iam eis Intrinsicus  
 in secreto cordis humi-  
 liant. quos duris foris  
 anim aduersionum

stimulis. quasi despicien-  
 do castigant;

Plerumq: autem & non  
 despiciendo despiciunt.  
 Et non desperando de-  
 sperant. ut tanto eos  
 celerius a culpa pauet-  
 scere ac silere faciant.  
 quanto iam quasi uicinijs  
 mortis fouea ostentant.  
 Saepe & iam quodam  
 decenta moderamine.  
 suis culpas coram disci-  
 pulis indicant. ut illi  
 audientes discant. quo-  
 modo semet ipsos de suis  
 actionib: subtiliter rep-  
 hendant. Tanta au-  
 dispensatione se tem-  
 perant. ut neq: cum se  
 erigunt Intrinsicus  
 rigidi sint. Neq: rur-  
 sum cum se humiliant.  
 extrinsicus remissi.  
 quia & Indisciplina  
 humilitatem custodi-  
 unt. Et In humilitate

disciplinam ;

Paulus disciplinam tenuit  
cum chorinthiis dicens ;

Cum enim sit inter uos  
zelus & contentio. non  
ne carnicles estis. Et  
secundum hominem  
ambulat. Sed humi-  
litate Indisciplina non  
perdidit. quia depre-  
cando premisit dicens ;

Obsecro uos fratres per  
misericordiam dei. ut id  
ipsum dicatur omnes.  
et non sint in uobis scis-  
mata ; Rursum humi-  
litate tenuit. cum  
eisdem chorinthiis lo-  
queretur. Paulo latuit  
fortasse quam uolue-  
rat. semetipsum repre-  
hendit dicens ;

Factus sum insipiens ;  
Sed disciplina in hac  
humilitate non perdi-  
dit. quia ilico adiunxit ;  
Uos me coegistis. & plu-

magne humilitatis ex-  
hibuit. cum discipulis dixit ;

Non enim nosmetipsos  
predicamus. Sed Iesum Christum  
dominum nostrum. Nos autem  
seruos uos per Christum ;

Sed in hac humilitate  
disciplinae. iustitiam  
non amisit. qui eisdem  
delinquentibus dicit ;

Quid uultis. In uirga ue-  
niam ceduo ;

Sciunt ergo predicato-  
res sancti. utroque modera-  
mine artem magiste-  
ri temperare. Et  
cum delinquentium  
reatus inueniunt ;

Sciunt modo se uere  
corripere. modo humi-  
liter deprecari ;

Sed cum arrogantibus  
uix eos limitari appe-  
tunt. Sumunt ab eis  
aspera uerba correptionis.  
Et sumere ab  
eis ueraciter nesciunt

preces humilitatis;  
Magis enim terribiles  
possunt esse. quam mites!

Quidcirco discunt unde se  
erigant. & dicere neg-  
legunt. ut animum  
submittant; Cumq;  
ammonere delinquen-  
tes placide nesciunt!  
nimio rigoris usu. per-  
hucationis iracundia.  
&ia contra recte agen-  
tes effrenantur;

Quorum iste heliu speci-  
em tenens. beatus iob  
non refouet. Sed oblu-  
gat dicens;

Quis est uir ut est iob!  
qui bibit sub sannatio-  
nem quiescit aqua. qui  
gradatur cum operan-  
tib; Iniquitatem. et  
ambulat cum uiris  
Impis; Et quia alie-  
na semper. e. auerita-  
te superbia! Nox  
& ced falsa prorupit

dicens; <sup>68R</sup> Dixit enim.  
non placebit uir do. &ia  
sicut curre rre cum eo;

Quod profecto quia  
minime dixit. quis  
quis beati iob uerba le-  
git. agnoscat; Sed qui  
idcirco loquitur. ut  
sem& ipsum ostenden-  
do superbiat. quid mi-  
rum. si In altero fingit  
quod reprehendat;

Quomodo enim ueritati  
cohereat In uerbis In-  
crepationis. quem Intra  
sem& ipsum longe ab  
eadem ueritate diri-  
mit tumor mentis;

Sequitur; Ideo uiri  
cordati. audite me;

Ecce iterum fastu sup-  
bie Inflat. eos tan-  
tum modo. qui quasi  
digne Intellegendo se  
ad sequi ualeant qua-  
rit. Et sic quod sentie-  
bat. erumpit dicens;

68  
Absit adō impietas. et  
ab omnipotente Iniqui-  
tas; Opus enim homi-  
nis reddat ei. & luxurie  
uices singulorum restituat  
eis; Benedixit. quia In  
omnipotente dō Iniqui-  
tas uel impietas n̄ est;  
In hac <sup>au</sup> uita. nequaquam  
semper hoc agitur quod  
sub iuxta; Quia iuxta  
opus suum singulari. et  
luxurie uias proprias  
reddat; Nam Inimul-  
tor inlicitas ac peruer-  
sas perpetrantes. gra-  
tuito prouenit. Atq;  
ad opera sc̄a conuer-  
tat; & non nullos rex  
cis ac tab. deditos. fla-  
gello Interueniente  
corripit. Ac sic placent  
ter. quos si displicent  
affligit; Salomone  
et testante. qui ait;  
Sunt iusti. quibus multa  
eueniunt. quasi opera

egerint Impiorum;  
Et sunt Impii. qui ita secu-  
ri sunt. ac si iustorum  
facta haberent; quod  
nimirum omnipotens  
d̄s. In estimabili pietate  
dispensat. ut & iustor  
flagella crucient. ne  
opera extollant. et  
In iusti saltem sine poena  
hanc uitam per agant.  
quia ad tormenta que  
sine fine sunt. male agen-  
do festinant;  
Nam quia aliquando  
iusti. nequaquam luxurie  
opera flagellantur.  
Ac ipsa historia que  
tractamus ostendit;  
Neque enim isde beatus  
Iob pro culpa fuerat  
flagellatus. quia ante  
flagelli stimulum. ipso  
iudice ac testante lau-  
datur. ē; Uerius ergo  
helu diceret. si dixisset.  
quia In omnipotente dō

Impiōs atq; Iniquiter  
non est. Etia cum iuxta  
uicē propriē homini  
b; reddere non uideat;

Nam & quod a nob non In  
tellegitur. Ex occulti  
iudicii non In iuste lan  
ce profer tur;

Quia uero predicatorēs  
arroganter. dum mul  
tūc Inania spargunt.  
& iū sepe uera ac solida  
proferunt. Helu rex  
ete sublungit;

Iese enim dī non conde  
mnabit frustra. Nec  
omnipotens subuertit  
iudicium; Ad diabo  
lum dñs dixit;

Commouit time aduer  
sū eum. Ut affligere  
eum frustra;

Helu autem dicit. quia  
non condemnat dñs  
frustra; Quod utiq;  
discordare dicitur uer  
tatur creditur. Nisi

subaltē consideratione<sup>69R</sup>  
pense tur; Aliud naq;  
est damnare. aliud aff  
fligere; Affligit ergo  
iuxta aliquid frustra.  
Sed frustrē non dam  
nat; An non iuxta  
aliquid frustra iob aff  
fligerat. cum non dele  
bat uitium. Sed meri  
tum augebat;

Frustra enim condēnare  
non potest. quia da  
mnatio fieri non ex parte  
sed aliquid potest;

Quae uidelicet In extremo  
punit. omne quod hic  
quisq; Iniq<sup>ue</sup> commise  
rit; Nec omnipotens  
subuertit iudicium.

Quia & si minus recta  
uidentur esse quae pa  
tamur. Recto tamen  
In cultis examine de  
cer nuntur; Sequitur;

Quem constituit aliu  
super terram?

69<sup>v</sup>  
Aut quem posuit super orbem: quem fabricatur ē; ut uidelicet sub audier nullum; per se quippe mundum regit. quem per se condidit. Nec ergo alienis ad lutoris eed regendum. quinon egit ad n. faciendum;  
Sed haec idcirco colliguntur: ut liquido indicet quia omnipotens dicitur. Si per semetipsum regere non neglegit quod creauit. Quod bene creauit. utiq; bene regit. quia quod pie condidit. impie non disponit. Et qui nec dum facta curauit ut essent. quae sunt facta non deserit; Quia ergo praesens ē. In regimine. qui auctor extitit In creatione. Curam nra non praeterit; Unde & apte sublungit;

Si dixerit ad eum cor suum. spiritum illius & flatum ad se trahit; Curuum cor est. cum hinc appetit; dirigitur. cum ad superna subleuatur; Si ergo homo cor suum uel dnm dirigit. spiritum & flatum illius dnr ad se trahit; Spiritum uidelicet. propter nis cogitationibus; flatum uero. qui per corpus trahitur. propter ternis actionibus; ponit;

Quo ergo spiritum hominis et flatum uel se trahere est. uel conuersatione sui desiderii. et interiora nra & exteriora commutare. Ut nihil lam menti exterius libeat. nihil caro inferior uel si appetit adipisci conetur; Sed omne quod homo ē. ad eum uidelicet a quo est. et interiorius desiderando

ferueat. et exterior se  
edomando constringat;

Unde & apte sublungit;  
Deficiat omnis caro simul!

et homo Incinerem re  
uertatur; Simul enim  
omnis caro deficit! quan  
do la nullis suis motib:  
seruit! quia president  
spr. cuncta etur fluxa  
restringit. Et quoda  
distinctionis sue gladio.  
omne quod In illa male  
uiuabat Interficiet;

Hoc nimirum discipline  
gladio. Semet ipsum hie  
remicus Interfecerat.  
cum dicebat;

Post quam conuertistime.  
Pegi penitentiam. Et  
post qua ostendisti mihi  
percussu femur meum;

Quid enim In femore. nisi  
uoluptas carnis accipi  
tur? & quide quoda  
Post quam ostendisti  
mihi. percussu femur meum

nisi quod post qua sup<sup>FOR</sup>  
ne spiritaliter uidit!  
omne quod Inferiur  
In se carnaliter uiue  
bat. & tunc. Ut quan  
to magis summa patet  
scerent. Nuncio complis  
hima quae tenuerant  
non liberent;

Nam quento Incipit quis  
q: superius uiuere. tan  
to & Inchoat Inferiur  
Interire; Juxta affect  
tum namq: carnalis  
operationis! Omnis  
caro piculi simul Inte  
rierat cum dicebat;

Uuo autem lam nonego.  
uiuit uero In me xpr;

Bene & ia hoc loco heliu  
subdidit; Et homo  
Incinerem reuertetur;

In peccato enim quisq:  
positus. mortalitate  
sue obliuiscitur. Et  
terra se esse non me  
minit. Dum adhuc

70<sup>v</sup> per superbia Inflat; ;

Post conuersionis uero gratiam. cum humilitate spū accingitur. quid se esse aliud quam cinere recordatur; Jam In cinerem dauid reuersus fuerat \* dicens;

Loquer ad dñm meum. cum sim puluis & cinis.;

Et si uiuentem carnem. nec dum In terra mors soluerat. Hoc tamen apud se erant. quod se futuror absq; dubitatione preuidebant;

Hinc aliter dicitur;

Auferer spm eorum & deficient. & In puluere suum reuertentur;

Qui autem eorum spū<sup>um</sup> superbie nominatur;

Tollatur ergo spū eorū ut deficient. Idē. sub ducto superbie spū. nihil se de se esse cognoscant; & reuestant<sup>r</sup>

In puluerem. idē. humili entur & In firma conditione; propter hunc puluerem. ad culur memoria qui sem & ipsos considerant reuocant;

Per sapientia dicitur; lusti fulgebunt. & sicut scintille In arundine to discurrent;

Sēi enim uiri. dum peccatorib; permiscetur. eos exemplorum suorū igne succendunt. atq; omne quod nitent. In cinerem redigunt. quia pietatis flamma consumpta. dum In firmitatem conditionis sue conspiciunt. Nil aliud quam fauilla se esse cognoscunt. ut a superbie sue duritia resoluti. per penitentia dicant. id quod supra protulimus; Memento dñe. quia

\* cum dicebat; memento dñe. qui a puluere sumus; Abraham in cinerem reuertit se dixit.

puluis sumus; Bene  
ergo dicitur: quia cum  
ad se spm hominis dnr  
trahit. Deficiet omnis  
caro simul. & homo in  
cinerem reuertetur;

**H**aec heliu & uera sunt  
& magna quae dicit;

**S**ed quia male mox ex eo  
quod bene sensit Intu  
mut. uerbis sequen  
tib; prodit dicens;

**S**i habes ergo Intellex  
tum: audi quod dicitur:  
et ausculte uocem elo  
qui mei;

**H**abent hoc proprium  
omnes arrogantes.  
ut cum forte acutus  
aliquid sentiunt. Inde  
mox ad uultum elatio  
nis erumpant. Sensusq;  
omnium. In sui compa  
ratione despiciant.  
Seq: In suo iudicio. alioz  
meritis ante ponant.

Quib; contigit miseris.

ut plus uidendo tenebri<sup>71R</sup>  
cant: quicquid subtilia  
attendunt. Semetipsos  
Intueri nesciunt. Et  
quo Intellegentia acu  
tius percipiunt. eo per  
superbiam deterius  
cadunt; Qui bene qui  
dem subtilia conspice  
rent. Si in eo quod pro  
ferunt. se uiderent.

**S**uperius namq; heliu  
dixerat; Si habes quod  
loquaris. responde  
mihi. loquere. uolo eni  
te appropere iustum.  
Nunc autem ait;

**S**i habes Intellectum.  
audi quod dicitur;

**E**cce quomodo paulisp  
elatio. per uerborum  
Incrementa proficere.

**S**uperius dubitauit. Si  
possit beatus iob pro  
ferre quod iustum e.

**N**unc uero discutit. Si  
hoc quod dicitur. salta

71<sup>v</sup>  
possit audire;   
Ibi dicit; Si habes quod  
loquaris. responde mihi;  
Ac si dixeris; Dic aliquid  
sit tamen dignus poteris  
esse qui dicas; Hinc au-  
tem; Si habes intellectum.  
audi quod dicitur;  
Ac si aperte dicat;  
Audi me. Sit tamen dignus  
poteris esse qui audias;  
Isti sunt cotidiani defec-  
tur. qui in cordibus repro-  
borum fiunt. quibus in-  
desinenter ad deterio-  
rem descendunt; Quia  
dum minore incaute  
neglegunt. ad maio-  
rem perniciosius pro-  
rumpunt; Jam & hoc  
de superbia fuerat.  
quod beatus iob id  
quod iustum est. liqui  
posse dubitabat;  
Sed dum hinc in se  
ipso considerare neg-  
legit. ad nequiora

peruenit. ut non solum  
posse ab eo dici quod  
iustum est dubitaret. sed  
etiam dicentem se iustum  
ab eo intelligi posse  
desperaret; Unde utrum  
superbie. ab ipsa mox  
ridicula secundum est.  
ut cum latenter oritur.  
tunc uigilanter absci-  
datur. nec pro uectu  
uigeat. ne usu robore-  
tur; Difficile enim  
in se quisque in uetera-  
tatem superbie depre-  
hendit. quia nimirum  
hoc uitium. quanto ma-  
gis patimur. tanto  
minus uidemus;  
Sic quippe in mente  
superbia. Sicut in oculo  
caligo generatur.  
quo se hanc latius dilata-  
tat. eo uehementius  
lumen angustat;  
Paulisper ergo elatio  
in precordis crescit.

72R

et cum se uastius exten-  
 derit. oppresse mentis  
 oculus funditur clau-  
 dit. ut captiuus animi.  
 elationis typhum. et  
 pati possit. & tamen id  
 quod patimur. uidere  
 non possit; Sed quia  
 arrogantes uiri. Ali-  
 quando ut diximus rec-  
 te non recte sentiunt.

Et bona Inuenire noue-  
 runt. Sed hae bene  
 proferre contemp-  
 nunt. Melius post ela-  
 tionis typhum quod dixe-  
 rat. Si habes Intellex-  
 tum. audi quod dicitur.

Subdidit dicens;  
 Numquid qui non amat  
 iudicium. sanari potest.  
 quomodo tu eum qui  
 iustus. e. Intantum con-  
 demnas. Bonam  
 quidem sententiam pro-  
 tulit. Sed beato iob pro-  
 ferenda non fuit;

Inomne enim quod dicitur  
 tur. Summopere Intuen-  
 dum e. quid dicatur;

Cui dicatur. quando dica-  
 tur. quomodo dicatur;

Melius aute attendit qd  
 diceret. Sed cui diceret  
 non attendit;

Beatus quippe iob ama-  
 bat iudicium. quia cau-  
 ses suas cum dno pensa-  
 re subtiliter nouerat;

Nec condemnauerat eum  
 qui iustus. e. Sed <sup>cur</sup> quare  
 sine peccato percussus  
 fuerat. In dolore positus.  
 Cum humilitate requi-  
 rebat; Amat iudiciu.  
 quisquis uias suas sub-  
 taliter discutit. Et secre-  
 torium cordis Ingres-  
 sus. quid dnr ipsi tribu-  
 at. quid ipse dno debe-  
 at pensat; Quod bea-  
 tus iob. quomodo non  
 fecerat. quia crebra  
 sacrificia. In expiatione

72<sup>v</sup>  
filiorum. & iam pro cogi-  
tationibus offerrebat;  
Quia ergo heli iudicet.  
quod hic qui iudicium  
non amat. Sanari non  
possit. Arguens bea-  
tum iob. quod iudicium  
non amaret. Et qui eum  
qui iustus est. condemnas-  
set. ilico eiusdem iusti.  
idem domini iustitiam subdi-  
dit dicens; Quid dicit  
regi. apostate. Qui  
uocat ducem impiorum;  
Sæpe nouimus. quod  
plerique qui pre sunt.  
Inordinatum sibi me-  
tum a subditis exigunt.  
Et non tamen propter  
dominum. quia pro domino  
uenerari uolunt;  
Intus enim se timore  
cordis extollunt. Cunctos  
que subditos. In sui  
comparatione despi-  
ciunt. Nec condescen-  
dendo consulunt.

Sed dominando pre-munt;  
Quia uidelicet alta cogi-  
tatione se erigunt.  
Et aequales se illis  
quibus eos pre esse con-  
tingit. non agnoscunt.  
Contra hunc timorem.  
per ecclesiasticum  
librum dicitur;  
Ducem te constitueris.  
noli extolli. Sed esto  
In illis quasi unus ex  
illis; Nunc timorem.  
per prophetam dominum  
In pastoribus increpauit;  
Uos autem cum  
austeritate impera-  
bitis eis. & cum poten-  
tia; Ipsa enim bona  
quae subditis dicuntur.  
Dominando potius  
quae consulendo pro-  
ferunt. Quia uideli-  
cet. quicquid eis quasi  
ex equo dicere. semper  
ipsos existimant de-  
leuisse; Singularitate

enim gaudent cum  
minis. Et non aequali  
tate condraonir;

Sed quic hec tumentia  
cordis rectorum. subte  
liter. dnr pensat. Bene  
contra eos dicitur; Qui  
dicor regi. apostata;

Unusquisq; enim superb;  
rector. totiens ad cul  
pam apostacie delabi  
tur. quotiens pre esse  
hominib; delectatur;

Honoris sui singularita  
te laetatur; Subquo  
enim sit non considerat;

Et quod aequalib; qua  
si non sit aequalis exul  
tat; Unde autem hec  
uitiorum radix pullu  
lat in corde regentiu;

Nisi ex imitatione illi  
us. qui despectis ange  
lorum societate; dix;

Ascenda super altitu  
dinem nubium. Et simi  
lis ero altissimo;

Quia ergo unusquisq;  
rector. quotiens extollit

in ea quod ceteros  
regit. Totiens per lay

psum superbie. a summi  
rectoris seruitio sepa

ratur. Et cum aequal  
es sibi subditos despicit.

Et ut super se dominu  
sub quo omnes aequales

sunt. non agnoscit.  
Recte dicitur; Qui dic  
regi. apostata;

Quia uero dum dominan  
do presunt. exemplo

suae superbie subditos  
ad impietate trahunt.

Apte sub iungitur;  
Qui uocat duces impios;

Adiuicem namq; pietatis  
ducerent. Si subditoz

oculis. humilitatis ex  
empla monstrarent;

Quis autem est impius.  
quia tramite uerita  
tis scorbitat. Et dum  
ipse in preceptis ruit.

nando pm  
elice alca  
se erigunt  
aler se illu  
pre esse  
on agnosca  
ne tumor  
sicutum  
tur;  
stauer;  
Sed esto  
si unus ex  
c timore  
eta dnr  
Increpa  
te cum  
impera  
cum potet  
nim bon  
r dicunt  
potur  
endo pro  
quia uideb  
er quasi  
e. semel  
ant de  
gularita

73 R  
Gotta

38

221

221

2012

221

105

73<sup>v</sup>  
sed abrupte sequenter  
Inuitat, Duxē Impius.  
qui per tumoris exempla  
uicem ostendit erroris.  
**P**eculus dux Impius esse  
metuebat / cum potesta  
tis suae celsitudinem  
reprimebat dicens,  
**N**ec quaerenter ab homi  
nibus gloriam / neq: a uob  
neq: ab aliis / cum possimus  
honorari esse / ut xpi aposto  
li / Sed facti sumus par  
uoli in medio uestrum,  
**P**aruulus in medio eorum  
factus fuerat / quia time  
bat ne inter discipulos  
sionorem suae celsitudi  
nis uindicaret. Exempla  
electionis ostenderet,  
**T**imebat nimirum / ne  
dum ipse sibi potestate  
pastoris celsitudinis  
quaereret. **G**rex subdi  
tur per abrupte seque  
retur / & sed Impietate  
sequenter duceret. qui

pietatis officium susce  
pisset, Unde necesse ē  
ut huius qui pre ē / quae ex  
empla subditis prebeat.  
**S**olenter ceteris /  
Et tentis se sciat uiuere.  
quantis pre esse, ac uigi  
lenter inspiciat. Ne in  
eo quod prelatum ē Intu  
mescat. Ne iure debite  
potestatis Immoderata  
us exigit. Ne disciplinae  
uis mutetur in rigore  
superbiae. Et unde aper  
ueritate subditos re  
stringere poterat.  
Inde magis Intuentium  
corda peruertat.  
**N**e ut dictum ē: Impieta  
tis dux per officium pie  
tatis existat. Non autē  
debet hominum duca  
tum suscipere. qui ne  
cit homines bene uiuen  
do preire. Nequid ad  
hoc elicit ut ceterorum  
culpas corrigat. quod

resicare debuit. ipse com  
mittat. Hinc inde se  
ergo qui pre sunt circum  
spiciant. ut sibi & subdi  
tis uiuant. ut bonum  
quod faciunt. & Intra  
sum mentis abscondat.  
Et tamen ex eo ad prouoc  
tum sequentium exempla  
recte operationis Inper  
ciant; ut subditorum  
culpas. anim aduer ten  
ter corrigant. Nec tam  
per uim eturde  
anim aduersio  
nis Intumescant; ut  
quaeda leniter correp  
te tolerent. nec tam  
discipline uincula. ec  
dem lenitate dissoluat.  
Ut quoda tolerando  
dissimulent. nec tam  
ea crescere dissimu  
lando permittant.

**L**aboriosa sunt istae.  
et nisi diuina gratia  
fulciat. ad custodiendu

difficilio: Recte uero <sup>74R</sup>  
de aduentu districta iudi  
cis per sapientie libri  
dicitur, Horrende & cito  
apparebit. qnm iudiciu  
durissimum his qui pre  
sunt fia. Quic ergo ple  
rumq; per potestatem  
regimini. ad culpa pro  
rumpetur elationis.  
atq; apud districtum  
iudicem. ipsa elatio impie  
ter estimatur.

**B**ene de dno per heliudicte.  
**Q**ui uocat duces Impior.  
**D**e ipso quippe ducatu  
dum superbiunt. exem  
plo suo subditos ad Im  
pietatem trahunt.

**U**nde magnopere curan  
dum e. ut qui regendis  
hominib; preferatur.  
apud se. Intra secreta  
rium mentis. In cathedra  
presideat humilitatis.  
**C**umq; iudicanti ei acete  
ris foris ad sistatur.

74r  
Uigilanti oculo Incessan-  
ter aspiciet. Cui quan-  
doq: iudici ipse de his  
Iudicandus ad sistat:  
Ut quanto nunc ante eum  
quem non uidet sollici-  
tus trepidat. Tanto  
eum cum uiderit securi-  
or cernat. Penet  
ergo quia ad satir faci-  
endum districto iudici  
de sua tantum modo  
anima fortasse uix  
sufficit. Et quod regen-  
dis subditis presto est.  
Reddende apud eum  
rationis tempore. ut  
hic dicam. tot solus  
animus habet.

Quæ nimirum cogitatio  
Si ad siue mentem ex-  
coquet. omnem super-  
biae tumorem p̄mit.  
Et rector prouidus tan-  
to iam neq: rex apostata-  
ce. Neq: dux impius  
uocabitur. Quanto ei

cogitatione sollicita  
potestas quæ accep-  
ta est. non honor. Sed  
onus æstimatur. Nam  
cui esse nunc iudicem  
libet. huic uidere. Tunc  
iudicem non libet.

**N**umerari enim culpe  
nequeunt. quæ habende  
potestatis amore  
perpetrantur.

Tunc solum uero potes-  
tas bene geritur. cum  
non amando. Sed  
timendo.  reti-  
netur. Quæ  
ut ministrari recte  
ualeat. oportet pri-  
mum ut hanc non cu-  
piditatis. Sed necessitas  
inponat. Percepta  
autem. nec pro formi-  
dine debet deserri. nec  
ex libidine amplecti.  
Ne aut peius quæ quasi  
ex humilitate superbiat.  
Si diuine dispensationis

75  
ordinem fugiendo con-  
tempnat: Aut eo iugum  
superni rectoris abici-  
cet: quo eum super cete-  
ror priuatum regimen  
delectat: Potest as  
ergo cum percipitur  
non ex libidine amanda  
est. sed ex longa nimi-  
tate toleranda: ut In-  
de tunc ad iudicium  
salubriter leuis sit.  
unde nunc administe-  
rium patienter gra-  
uē Innotescit.

**EXPL. B. XVIII:**

**IN. EP. B. XV:**

**PSA HUMANE**  
**CONDITIONIS QUALI-**  
**TAS INDICAT. QUAM**  
**LONGE REBUS CETERIS**  
**PRESTAT.**  
Nam conlata homini

ratio asserit quantum  
omnia quae uel uita  
uel sensu uel ratione  
carent: Natura ratio  
nihil ante cedit: et ac-  
men quia ab Internis  
atq; Inuisibilib; oculos  
clausimus. & uisibilib;  
pascimur. Plerumq;  
hominem non ex eo quod  
ipse est. Sed ex his quae  
circa ipsum sunt uene-  
ramur. Cumq; non  
Intuemur quod ipse sit.  
sed quid possit. In accep-  
tione personarum.  
non ex personis. sed  
ex reb; adiacentibus  
ducimur. Sicq; fit ut  
his quoq; apud nos Intus  
Indispectione ueniat  
qui foris honoratur.  
Quicquid pro his quae  
erga illum sunt hono-  
rabili habeatur:  
Reb; suis In examine nro  
postponitur. Sed omnipotens